



Lublin, dnia 17 maja 2013 r.

RŚ-V.721.2.4.2012.AR

Pan

Andrzej Chabros

Wójt Gminy Ludwin

Uprzejmie informuję, iż Zarząd Województwa Lubelskiego przyjął i skierował do konsultacji społecznych projekt „Programu ochrony powietrza dla strefy lubelskiej”, a także „Prognozę oddziaływania na środowisko Programu ochrony powietrza dla strefy lubelskiej”. Dokument opracowano ze względu na przekroczenia dopuszczalnych wartości stężeń pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu. Elementem programu ochrony powietrza jest plan działań krótkoterminowych wdrażany w sytuacjach ryzyka przekroczeń poziomów alarmowych lub dopuszczalnych pyłu PM10 w powietrzu.

W ramach konsultacji społecznych projekt Programu ochrony powietrza zostanie zaprezentowany publicznie na spotkaniu konsultacyjnym. W trakcie spotkania przedstawione zostaną przyczyny i skutki występowania przekroczeń, propozycje działań naprawczych wskazanych w projekcie Programu ochrony powietrza oraz tryb ogłaszania i realizacji działań w ramach planu działań krótkoterminowych. Podstawowym zaś celem będzie dyskusja nad realizacją optymalnego scenariusza działań naprawczych w celu poprawy jakości powietrza na terenie województwa lubelskiego. Spotkanie prowadzone będzie przez przedstawicieli firmy ATMOTERM S. A. z Opoła, która jest wykonawcą projektu programu. Spotkanie zakończone będzie protokołem zawierającym wszystkie zgłoszone uwagi i wnioski. Biorąc powyższe pod uwagę, uprzejmie proszę o delegowanie swojego przedstawiciela na spotkanie konsultacyjne organizowane w dniu 28 maja 2013 r. o godzinie 10⁰⁰ w sali konferencyjnej HotelsLublin przy ul. Podzamcze 7 w Lublinie.

Projekty dokumentów poddawanych konsultacjom społecznym zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego



ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), zamieszczone zostały na stronie www.lubelskie.pl (Ekologia i ochrona środowiska → Ochrona powietrza → Programy Ochrony Powietrza). Zwracam się z prośbą o umieszczenie komunikatu na Państwa stronie internetowej o opracowaniu projektu „Programu ochrony powietrza dla strefy lubelskiej”,

Uwagi i wnioski można składać w terminie do 5 czerwca 2013 r. na adres e-mail: wrwsi@lubelskie.pl lub pisemnie na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Rolnictwa i Środowiska, ul. Spokojna 4, 20-074 Lublin. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Zarząd Województwa Lubelskiego.

Program ochrony powietrza w wersji uwzględniającej rezultaty opiniowania projektu oraz wnioski z konsultacji społecznych zostanie przedłożony Sejmikowi Województwa Lubelskiego celem uchwalenia i nadania mu statusu aktu prawa miejscowego.

L. porwadziem
ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU ROLNICTWA I ŚRODOWISKA
Jadwiga Tatara

Załącznik: Program spotkania.

PROGRAM SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO
projektów programów ochrony powietrza

10:00 - 10:10	Przedstawiciel Departamentu Rolnictwa i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie <i>Otwarcie spotkania i informacja o działaniach prowadzonych w ramach opracowania projektu programu ochrony powietrza oraz określenie celu spotkania konsultacyjnego.</i>
10:10 - 11:40	Przedstawiciele ATMOTERM S.A. w Opolu <i>Prezentacja projektu programu ochrony powietrza:</i> <ul style="list-style-type: none">• skala i obszar przekroczeń poziomów dopuszczalnych pyłu PM10 wynikający z modelowania rozprzestrzeniania pyłu PM10 na obszarze województwa,• wpływ zanieczyszczenia powietrza pyłem PM10 na zdrowie ludzi oraz przedstawienie kosztów zewnętrznych wynikających ze złej jakości powietrza,• propozycja działań naprawczych dla obszarów przekroczeń stężeń dopuszczalnych pyłu PM10 na terenie strefy,• zasady realizacji planu działań krótkoterminowych wynikających z przepisów prawnych,• tryb ogłaszania poziomów ostrzegania o jakości powietrza w ramach planu działań krótkoterminowych,• zakres i sposób informowania społeczeństwa w ramach planu działań krótkoterminowych.• obowiązki jednostek wskazanych w programie do realizacji działań naprawczych,• podstawowe bariery i konieczne zmiany prawne, które mają wpływ na realizację działań naprawczych.• zakres prognozy oddziaływania na środowisko programu ochrony powietrza• wskazanie wniosków z prognozy oddziaływania na środowisko.
11:40 - 12:00	Przerwa.kawowa
12:00 - 12.10	<i>Projekcja filmu pt. „Eko - ciepło, czyli jak zapobiegać niskiej emisji”, który jest elementem wojewódzkiej kampanii edukacyjno-informacyjnej na temat ochrony powietrza.</i>
12:10 - 12:50	<i>Dyskusja i wnioski</i>
12:50 - 13:00	<i>Podsumowanie i zakończenie spotkania</i>